
 

  

 
 

 
 
 
Solve for Tomorrow  

Q&A 
 

 

 

 

 
2023/24  
 



  

 

Máte otázky? Máme pro vás odpovědi ☺: 

 

1. Kdo se může přihlásit?  Každý, kdo je studentem jakékoli střední školy z České 

nebo Slovenské republiky. 

 

2. Mohu se přihlásit jako jednotlivec? Ano, ale lepších výsledků lze dosáhnout jako 

tým; obvykle platí: víc hlav – víc nápadů, ale také lepší diskuze a konstruktivní 

zpětná vazba. 

 

3. Jak velký může být tým? Tým může být maximálně 4-členný, zapojit do programu 

se můžou i jednotlivci. Ale týmová spolupráce je vždy lepší. 

 

4. Je potřeba přihlášení pedagoga? Ne, vše zpracováváte sami jako tým. Pedagog 

vám může být nápomocný, ale veškerá práce je na vás. Pedagog vás také může 

doprovázet na workshop nebo na finále. 

 

5. Co po vás chceme při registraci? Vyplníte jednoduchý formulář, kde nám sdělíte, 

co vnímáte jako problém v rámci výzvy („Smart Future“), a jak byste ho případně 

chtěli řešit, pokud již máte první nápad. 

 

6. Kde najdu přihlášku? Přihláška je na stránkách www.solvefortomorrow.cz.  Její 

vyplnění vám zabere jen několik minut. Přihlašuje se každý student za sebe, 

v případě týmu každý ve své přihlášce uvede stejný název týmu. 

 

7. Kdy je poslední možnost registrace do programu Solve for Tomorrow? 14/11/2023 

do půlnoci.  

 

8. Co se v programu naučím? Design Thinking metodu k řešení jakýchkoli problémů, 

analýzu trhu a konkurence, vytvoření prototypu, týmovou spolupráci a 

komunikaci, projektový management, práci pod vedením mentora, prezentaci 

nápadu před odbornou porotou. 

 

9. Co v programu získám? Je pro vás připraveno několik webinářů na zajímavá 

témata a celodenní workshopy k Design Thinking metodologii. Navíc se stanete 

součástí Samsung komunity absolventů našich vzdělávacích programů a 

dostanete možnost podívat se pod pokličku společnosti „Samsung“. Pokud se vám 

povede dostat se do finále nebo dokonce vyhrát, získáte zajímavé a hodnotné 

produktové ceny Samsung. A také možnost prezentovat váš nápad a prototyp pro 

globální vedení společnosti Samsung. 

 

http://www.solvefortomorrow.cz/


  

 

10. Kde se budou konat workshopy a finále? Jeden celodenní workshop bude v Praze, 

druhý v Bratislavě. Finále se odehraje v Praze. Termíny naleznete na webové 

stránce. 

 

11. O co se soutěží? Všech TOP 10 týmů, které postoupí do finále, získá hodnotné 

produktové ceny (buds, hodinky), ocenění z 1. - 3. místa navíc tablety a mnohem 

víc, vše od společnosti Samsung. 

 

12. Co dalšího mi celý program nabídne? TOP 10 týmů bude mít k ruce svého mentora 

z řad Alumni účastníků tohoto a jiných programů Samsung, který jim pomůže 

s přípravami na finální prezentace. 

 

13. Mohu se někde inspirovat, například z minulých ročníků? Ano, veškeré informace 

o programu najdete na www.solvefortomorrow.cz , kde jsou k nahlídnutí i 

prezentace vítězných týmů i fotografie a videa z minulých ročníků. V případě 

dalších otázek nebo nejasností se neváhejte na nás obrátit, kontakty naleznete na 

webu. 

 

14. Kolik to stojí? Váš čas😊 jinak nic. V případě potřeby proplatíme cestovní náklady a 

ubytování na finále. 

 

15. Mohu se zapojit opakovaně? Ano, ale s jiným nápadem. 

 

16. Mohu se přihlásit i když neumím programovat? Ano, dle Design Thinking metody 

máte vypracovat „prototyp“ - nemusí se jednat o finální fyzický produkt nebo 

hotový software nebo aplikaci. Programovat nemusíte, stačí umět dobře vysvětlit, 

co by vaše aplikace měla umět a dělat a zvolit si k tomu vhodnou vizualizaci. Solve 

for Tomorrow je soutěž nápadů, ne podnikatelských záměrů nebo hotových 

produktů. 

 

17. V jakém jazyce program probíhá? V češtině, slovenštině nebo angličtině, je to 

zcela na vás, všechny jazyky jsou rovnocenné. 

 

18. Nenašli jste odpověď na vaši otázku? Napište nám 😊  

Denisa Smržová, denisa@jaczech.cz, +420 602 489 547  

 

 

 

Program Solve for Tomorrow je strategickým projektem společnosti Samsung Electronics v 

České a Slovenské republice. Program je realizován ve spolupráci s neziskovou organizací Junior 

Achievement, o.p.s. (JA Czech). Více informací lze najít na: www.solvefortomorrow.cz 

http://www.solvefortomorrow.cz/
mailto:denisa@jaczech.cz
http://www.solvefortomorrow.cz/

